
教育 15CHONGQING DAILY

2020年4月 10日 星期五
责编 屈茸 彭光灿 美编 夏隆杰

2020—20

根据《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》，现对以下拟供应宗地按出让年限住宅50年、商业40年、商务40年、
工业50年予以公告，公告时间为2020年4月10日12：00－2020年4月30日12：00。公告期内有2家以上（含2家）申报的采
取拍卖方式确定受让方，拍卖时间另行通知；公告期内只有1家单位申报的将采取挂牌出让。本次公开出让的国有建设用地
使用权采用网上交易，出让详细资料和具体要求，竞买申请人可在公告期内登录重庆市公共资源交易网（网址：http://www.
cqggzy.com）进入重庆市国有建设用地使用权和矿业权网上交易系统查阅、下载。地址：重庆市渝北区青枫北路6号渝兴广
场B9、B10栋，联系人：王先生，联系电话：023-63628117。出让人：重庆市规划和自然资源局，地址：重庆市渝北区龙山街道
龙山大道339号。

详情请登录重庆市公共资源交易中心（重庆联合产权交易所集团股份有限公司）网站：www.cqggzy.com。

重庆市公共资源交易中心
重庆联合产权交易所集团国有建设用地使用权公开出让公告

备注：
一、报名网址及CA办理：
（一）本次公开出让国有建设用地

使用权交易报名网址为重庆市公共资
源交易网（网址：http://www.cqggzy.
com）。

（二）竞买申请人应当办理CA数字
证书，凭CA数字证书登陆网上交易系
统申请报名、交纳保证金。

CA数字证书办理单位名称：
(1)大陆云盾电子认证服务有限公

司 ，联 系 人 ：王 先 生 ，联 系 电 话 ：
13647698351，网上自助办理证书网
址：https://cms.mcsca.com.cn/cms/
line/login

(2)东方中讯数字证书认证有限公
司 ，联 系 人 ：何 先 生 ，联 系 电 话 ：
13983787460，网上自助办理证书网
址：http://os.ezca.org:8001/easyca/
netpay/

(3)江苏翔晟信息技术股份有限公
司 ，联 系 人 ：任 女 士 ，联 系 电 话 ：
18883273962，网上自助办理证书网
址 ：http://www.share- sun.com/
chongqing/admin/login.aspx?unit-
name=cqggzyjyzx

(4)金润方舟科技股份有限公司，联
系 人 ：黄 先 生 ，联 系 电 话 ：
15922513181，网上自助办理证书网
址 ：http://onlineca.jinrunsoft.com/
UserOrder/Default/Index?p=
RkIzNzNBODgzRTYzNUJCNQ==

（三）竞买申请人在公告期内登录网
上交易系统并提交竞买申请后，交易系
统自动生成随机保证金帐号。竞买申请
人应在公告期内交纳竞买保证金至随机
保证金帐号，交款人需与竞买申请人一
致，保证金账户只接受银行转账或电汇
方式，不接受现金或现金汇款，不接受代
交款和个人名义交款。竞买保证金到账

截止时间为：2020年4月30日12:00。
为避免因竞买保证金到账时间延

误，影响您顺利获取竞买资格，建议您
在保证金到账截止时间的1至2天之前
交纳竞买保证金。

如成功竞得，竞得人已交纳的竞买
保证金自动转作受让宗地的定金，由竞
得人委托重庆联合产权交易所集团股
份有限公司支付至财政非税收入专户
抵作土地出让价款；如未竞得，可在成
交日之后1个工作日内办理退还手续，
不计利息。

二、提出异议的方式与途径：
对本次出让的国有建设用地使用

权存有异议的，应在公示期截止前以书
面方式向出让方提出；对出让交易程序
存有异议的，应在公示期截止前以书面
方式向重庆市公共资源交易中心提出。

三、土地面积以实测为准。

一、商业、商务、住宅类

序号

20032

20033

20034

20035

土地位置

九龙坡区
大杨石组
团Q分区

九龙坡区
中梁山组
团G分区

巴南区圣
灯山片区
组团B分

区

巴南区圣
灯山片区
组团B分

区

地块规划编
号

QF2-3-2/
06地块

G14-5-1/
06地块

G16-2/07
地块

G16-1/07
地块

小计

B04-1/03
地块

B03-6/04
地块

土地用途

商业用地、商
务用地

二类居住用
地

二类居住用
地

商业商务用
地

/

二类居住用
地、商业用地

二类居住用
地

土地面积
（㎡）

5063

46837

18609

18610

84056

11859

36450

总计容建
筑面积
（㎡）

≤7594

≤93674

≤37032

≤37219

≤167925

11859＜总
计容建筑
面积≤
13044.9

36450＜总
计容建筑
面积≤
36814.5

最大建筑密度

≤55%

≤35%

≤35%

≤55%

/

≤35%

≤30%

绿地率

≥20%

≥30%

≥30%

≥20%

/

≥35%

≥35%

出让价款起始价
（万元）

2977

84000

2063

6342

备注

该宗地总计容建
筑面积 7594 平方
米，其中商业3797
平方米、商务3797
平方米。

该宗地总计容建
筑面积 167925 平
方米，其中住宅
130706平方米、商
业 18609.5 平 方
米、商务 18609.5
平方米。

该宗地总计容建
筑面积13044.9平
方米，其中住宅
10435.92平方米、
商业2608.98平方
米。

该宗地总计容建
筑面积36814.5平
方米（住宅）。

G20019
渝北区人
和组团B、
N分区

B01-3地块
二类工业用

地
食品制造业 17674.3

1.0≤容积率≤
1.5

≥7500 ≥15000 1202

环保要求详见《重
庆市渝北区生态
环境局关于城市
中央厨房+智慧便
利店项目征求环
保意见的复函》
（渝北环函〔2019〕
268号）。

二、工业类

序号

G20018

土地位置

巴南区木
洞组团C
分区

地块规划编
号

C32-1/03
地块

土地用途

二类工业用
地

产业类别

医药制造业
（卫生材料
及医药用品

制造）

土地
面积
（㎡）

24528

可建面积(㎡）
或容积率

0.7≤容积率≤
1.5

投资强度
（万元/公顷）

≥6990

产出要求
（万元/公顷）

≥12000

出让价款
起始价
（万元）

859

备注

环保要求详见《重
庆市巴南区生态
环境局关于木洞
组团C分区C32-
1/03 宗地公示出
让环保要求的复
函》。

2015 年，本科上线人数355
人，重本上线人数49人；

2016 年，本科上线 378 人，
其中重点本科上线49人；

2017 年，本科上线 391 人，
重点本科上线46人；

2018年，重本上线75人；本
科上线 605 人，首次突破 600 人
大关；

2019年，重本上线92人（不
含艺体），首次突破 90 人大关，
本科上线 702 人，首次突破 700
人大关。

数说>>>多维度、立体化德育
培养德才兼备阳光学子

“少年智则国智，少年富则国
富……”秀山一中学生洋洋盈耳的
读书声透过教室的窗，走廊的墙，回
荡在校园每个角落，充盈着每天“激
情早读”和“激情晚读”的书香时分。

用“壮观震撼”来形容该校的
“激情跑操”毫不为过。学生以班级
为单位，迅速集结至操场，通过整齐
的队伍，铿锵的口号，展现积极向上
的精气神。

促进学生激情澎湃、不断进取，
是该校在“激情读书”和“激情跑操”
中渗透“激情教育”的初衷，也是该
校实施多维度、立体化德育工作的
缩影。

“德育不是空洞说教，它贵在一
点一滴的浸润，‘润物细无声’般滋
养学生心灵。要开拓德育工作新思
路，达到知、情、意、行相统一。”秀山
一中校长杨昌斌说。

以社会主义核心价值观作引
领，秀山一中构建激情教育、励志教
育、感恩教育、养成教育“四个维
度”，打造环境育人、课程育人、活动
育人、管理育人“四个层面”，推动德
育工作掷地有声。

秀山一中开展励志诵读，举行
励志讲座，促进学生用自己力量成
长；组织学生给父母写一封信，让学
生去敬老院打扫卫生、陪伴老人，引
领他们知恩、感恩、报恩；通过整理
寝室内务，践行“餐桌文化”，让学生
养成良好生活习惯。

与此同时，该校将所有课程融
入社会主义核心价值观，打造体现
社会主义核心价值观的“红色文
化”，举行“感恩遇见朗读者活动”、
国庆70周年“快闪”活动，开展文明
班级评选、内务和跑操评比，制定执
行《学生违纪处理十条规定》，不断

完善德育工作长效机制。
一系列具有针对性、实效性和

创新性的德育工作深入开展，助力
秀山一中德才兼备阳光学子“飞得
更高”。

多举措、重实效提质
交出教育教学全新答卷

秀山一中一次次打破“唯生源
论”，持续创造“低进优出”可喜成
绩。

在秀山一中看来，生源不是制
约学校发展的借口，要狠抓教育教
学质量关，致力于学生学科知识和
核心素养的双重提升。

高 2022级（21）班思想政治课
上，赵云霞老师设置“导学案”，采用

“三环节”教学模式，由学生带着教
学目标预习。接着，赵老师就学生
预习效果进行讲解。她引用先进人
物事迹作为教学素材，引导学生树
立正确价值观。

聚焦新课改，构建“三环节”课
堂教学模式，是秀山一中提升教育

教学质量的关键举措。该课堂教学
模式分为学、讲、练三个环节，“学”
是指老师提出本节课的学习目标和
任务，学生进行自学和问题导学。

“讲”是对本节课重点知识强调，对
难点知识点拨。“练”是课堂达标训
练，学生合作探究。

该校还从精细化管理、试点“走
班课”等方面入手，促进学校内涵发
展、学生全面发展。

以试点“走班课”为例。该校开
设中西方传统乐器演奏、POP手绘
制作等课程，在高一年级试点走班
教学，引领学生个性化发展。

对于“精细化管理”，该校加强
对教师教案批改，严格落实行政领
导蹲点跟班跟科督导与推门听课制
度；对不同学生打造“成长方案”，引
导他们学习成才；组织开展高考励
志演讲，心理健康讲座，舒缓师生考
前心理压力。

“秀山一中将继续高扬质量大
旗，扎实推进各项工作，创造‘一般
生源，一流升学’发展局面。”杨昌斌
说。

多层次、多途径修炼
德艺双馨教师队伍成型

教师是学校发展的核心和灵
魂。秀山一中以“修师德、炼师能”
为突破口，着力建设一支品德高尚、
学识渊博的教师队伍。

秀山一中召开“以案说纪、以案
说法、以案说德、以案说责”警示教
育大会，开展“讲廉政故事，做时代
新人”主题活动，坚决实行师德师风
考评一票否决制，引领教师以德修
身、以德施教。

“教师除了有‘师德’，还需具备
过硬的‘师能’，才能更好地开展教
育教学。”该校负责人说。

秀山一中以“请进来，走出去”，
每年聘请由北京、云南、主城一线优
秀教师组成的专家团队，对教师进
行专业培训，每年选派教师，参加国
家、市级、县级的培训等，实现教师
教育教学水平不断提升。

不仅如此，该校开展青蓝工程、
师徒结对，促进青年教师迅速成
长。开展教研组活动和备课组活
动，以问题研讨、同课异构等形式，
加强各学科教师教学能力。

此外，秀山一中承担《新高考下
选课走班策略研究》等2个市级课
题，以及《高中合作学习课例研究》
等4个县级课题的研究，促进普通教
师向科研型教师转变。

目前，秀山一中外派教师培训
学习达300多人次，教师参赛有80
余人次获奖。其中，程娟老师在第
六届全国农村及少数民族地区中小
学英语课堂教学比赛、教师发展研
讨会优秀课展评现场说课与教学设
计比赛，均获国家级一等奖；陈怡伶
等教师在教学基本功大赛等赛事中
获得市级一、二等奖。

谭茭 张骞月
图片由秀山一中提供

校园风貌

学科课堂上，小组合
作、师生和生生互动，构造
出和谐愉悦的学习场景；教
研会现场，老师们围绕教育
教学热点、重难点，展开主
题研讨式“头脑风暴”……
秀山一中每天都在上演这
样的画面。

立足生本的德育，德能
兼备的师资，逐年攀升的教
育教学质量，让这所砥砺奋
进的学校，一年书写一个高
考好成绩。

尤其是在去年，秀山一
中高考上线1347人，上线率
达99.9%，重本上线92人，
首次突破90人大关，本科上
线702人，首次突破700人
大关，再次刷新历史记录。

为何秀山一中能取得
一次次质量突破，实现“低
进高出 低进优出”目标？

该校以为国育才、造福
桑梓为追求，坚持“追求人
品与学识的同步卓越”办学
理念，秉承“勤以积学，正以
修身”校训，履行“不让一个
贫困生失学，不让一个学困
生掉队，不让一个学生失去
希望”庄严承诺，赢得社会
各界广泛赞誉，让学生在知
识、能力、素养方面，获得最
大限度“增值发展”，实现
“人生跨越”。

培育“低进优出”的成长沃土
秀山县第一中学校


